
# ID Aplikuesi
Lloji I 

aplikuesuit
Përfaqësuesi Titulli I Projektit

 Shuma e 

kerkuar 

Shuma e 

aprovuar

1 3362
N.I.Adrian 

Morina
Biznes Teatër Prodhim i shfaqjes; Adrian Morina "une jam vegt grua"

01.09.2

019

13.12.

2019
8,200.00 € 6,000.00 €

2 3395
Agim 

Llapashtica
Individual Muzikë

Kompozim I veprës së re; 

Audio incizim; Koncert

Agim 

Llapashtica
Kroi i fshatit tone

30.10.2

019

17.02.

2020
6,300.00 € 0.00 €

3 3407 Prishtina REA OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e tragjëgimisë 

kulturore; Promovimi I 

diversitetit kulturor në 

Komunën e Prishtinës; 

Turizëm Kulturor në 

Komunën e Prishtinës

Ahmet 

Jetullahu

Hartimi i Strategjisë 

Komunale 

Afatmesme për 

Trashëgimi 

Kulturore Jo-

Materiale

15.11.2

019 

25.02.

2020
5,960.00 € 0.00 €

4 3409 ObserverKult OJQ Kinematografi Dokumentar
Donika 

Dabishevci

Të fundmit e 

lahutarëve, historia 

përmes rrëfimit oral

01.11.2

019

28.02.

2020
5,540.00 € 4,000.00 €

5 3441
Teuta 

Hasangjekaj
Individual Botim

Për të rinj; Mbështetje të 

personave me nevoja të 

veçanta

Teuta 

Hasangjekaj

Botimi i Librit "Fara 

e arte e jetes" 

01.12.2

019

02.05.

2020
2,900.00 € 0.00 €

6 3452

KLUBI I 

KARATESE 

IPPON 

PRISHTINE

FADIL ARIFI

Subvencionimi i 

aktivitete te KK 

IPPON Prishtine 
10,160.00 € 0.00 €

7 3471
Klubi i Karates 

As Prishtina
Isak Curri

Aktivitetet garuse te 

klubit per periudhen 

e dyt te vitit

12,780.00 € 0.00 €

8 3472 Ermal Rexha Individual Teatër Prodhim i shfaqjes; 
Ermal Rexha

Kthimi në Brazë
01.11.2

019

01.02.

2020
5,000.00 € 2,000.00 €

Lista  e përfitesëve të subvencioneve Kulturë /FAZA -II-të

Fusha

Data e 

zbatimit të 

projektit

ka aplikuar gabim

ka aplikaur gabim 



9 3517
Flutura 

Ibrahimi
Individual Botim Për fëmijë; Tregime

 Flutura 

Ibrahimi
Utalaya Himalaya

01.11.2

019

31.03.

2020
3,500.00 € 2,500.00 €

10 3634 Arta Mulliqi Individual Teatër

Prodhim i shfaqjes;  

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale

Arta Mulliqi Ndërgjegjie e thyer
01.12.2

019

24.12.

2019
9,700.00 € 0.00 €

11 3636 Drita Begolli Individual Teatër Prodhim i shfaqjes; Drita Begolli Erveheja
02.09.2

019

15.12.

2019
18,000.00 € 0.00 €

12 3641
Mentor 

Zymberaj
Individual Teatër Prodhim i shfaqjes; 

Mentor 

Zymberaj
Arka

03.01.2

020

27.03.

2020
7,955.00 € 0.00 €

13 3643
Një Art 

Ndryshe
OJQ

Art Vizuel -

Figurativ

Krijim I veprës së re; 

Fuqizimi I artiste të rinj; 

Hulumtim kuratorial;

Jakup Berisha Crafts in String
01.12.2

019

30.04.

2020
11,500.00 € 0.00 €

14 3644 Besnike Arifi Individual Kinematografi Film I shkurtër Besnike Arifi  Cinci's show
27.10.2

019

07.11.

2019
2,050.00 € 0.00 €

15 3646 Blerdi Malushi Individual Kinematografi Dokumentar Blerdi Malushi

Film dokumentar 

'Një Lahutë në 

UNESCO'

01.11.2

019

30.03.

2020
11,250.00 € 5,000.00 €

16 3656 HB-Atelier Biznes
Art Vizuel -

Figurativ

Krijim I veprës së re; 

Ekspozitë;  Mbështetje e 

persovane me nevoja të 

vecanta

Hyrie Shaqiri

KOMUNIKIMI 

PERMES ARTIT -

EDICIONI I DYTE

17.02.2

020

27.03.

2020
3,820.00 € 1,000.00 €

17 3659 N.B.L. DIJA Biznes Botim
Për të rinj; Romane; 

Përkthime;
Lavdim Lepaja 

Rritja e 

lexueshmërisë 

përmes botimit të 

librave

01.11.2

019

20.03.

2020
5,300.00 € 0.00 €

18 3666 OJQ "Muza" OJQ Muzikë

Koncert; Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj; 

Mbështetje e persovane 

me nevoja të vecanta

 Ajmone Dhomi

KONCERT I MUZIKES 

ARTISTIKE – ME 

PERSONA TE VERBER 

NGA TREVAT 

SHQIPTARE

02.12.2

019

05.12.

2019
3,247.00 € 1,000.00 €



19 3667
ANTON 

BERISHA
Individual Botim Për të rinj; 

ANTON 

BERISHA

 SHPALIME 

RRENJESH - 

VEZHGIME 

ETNOLOGJIKE DHE 

KULTURORE

20.10.2

019

01.03.

2020
1,703.00 € 0.00 €

20 3668 Kandërr Biznes Kinematografi Film I shkurtër

Ermal Gërdovci 

| Trëndelina 

Halili 

Prishtinë, 2002

 

12.02.2

020

20.09.

2020
11,000.00 € 0.00 €

21 3675

KrAgi Cartoon 

& Art of Kosova 

in Prishtina

OJQ Festoval
Art figurativ; Art në 

hapësira publike
Agim Krasniqi

 Festivali i Katërt 

Ndërkombëtar i 

Karikaturës në 

Kosovë

11.03.2

020 

18.03.

2020
4,865.00 € 0.00 €

22 3676

Vlora 

Konushevci 

llozana

Individual Botim Për të rinj;

Vlora 

Konushevci 

llozana 

Lavdi vetes
01.11.2

019

08.12.

2019
1,000.00 € 0.00 €

23 3678

Shoqata 

Kulturore 

Molla e Kuqe

OJQ

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Fuqizimi I artistëve të 

rinj; Debat | ligjërat;
Mentor Berisha

"Realizimi i Filmave 

të Animuar në 

formën Stopmotion"

15.11.2

019

15.12.

2019
4,950.00 € 3,500.00 €

24 3682 youth power OJQ Kinematografi Film I shkurtër

Loreta 

Berbatovci | 

Genc Berisha

 A Roma Story
15.12.2

019 

22.12.

2019
3,685.00 € 2,000.00 €

25 3683  More Raca Individual Kinematografi
Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj;
 More Raca

Punetoria e filmit 

me te rinjte e 

Prishtines

01.07.2

020

04.10.

2019
5,200.00 € 0.00 €

26 3687 Ajshe Gashi Individual Botim Për fëminjë; Për të rinjë; Ajshe Gashi
 Përmbledhje 

poezishë “Vargu im”

01.11.2

019 

28.11.

2019
1,000.00 € 0.00 €

27 3689 Jeta Gërqari Individual Muzikë
Koncert; Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj; 
Jeta Gërqari

 Turne Koncertesh 

Kamertale "Ariston 

Trio"

04.03.2

020

 

13.03.

2020

2,000.00 € 0.00 €



28 3697

Shoqata e 

Artistëve të 

vegjël dhe të 

rinj "Amadeus"

OJQ Muzikë

Koncert; Mbështetjë e 

personave me nevoja të 

veçanta;

 Hana Petrovci 

Fetahu

Koncert per festat e 

fundvitit dedikuar 

femijeve me nevoja 

te vecanta 

04.11.2

019

21.12.

2019
4,295.90 € 0.00 €

29 3698 Rainbow OJQ Festival Film

 Shkelzen 

Sylejmani | 

Fiqrete Haliti

Festivali filmit 

Hyjnesha ne Fron

27.10.2

019

01.11.

2019
1,000.00 € 0.00 €

30 3699 Flamur Doli Individual Botim Përkthime Flamur Doli 

 Subvencionim i 

përkthimit dhe 

botimit të 

monografisë 

studimore 

“ARKITEKTURA 

VERNAKULARE E 

01.11.2

019

29.03.

2020
11,070.00 € 1,800.00 €

31 3701
Youth are the 

real leaders
OJQ

Kosovare 

Sadiku

“Femije,krijues,lider

”

01.11.2

019 

28.03.

2020
10,520.00 € 0.00 €

32 3705

The Associaton 

of Culture and 

Art 

Development 

in Ballkans

OJQ Teatër Prodhim i shfaqjes

Elhame 

Kutllovci | Avni 

Abazi

 "MË E VËRTET SE E 

VËRTETA"

02.12.2

019

07.02.

2020 
10,700.00 € 0.00 €

33 3706 Adnan Zeneli Individual
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijësimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore; Promovimi I 

diversitetit Kulturorë në 

Komunën e Prishtinës;

 Adnan Zeneli
Gjurmet e tradites 

shqiptare

01.11.2

019

15.12.

2019
11,500.00 € 0.00 €

34 3712
Mirak 

Zymberaj
Individual Kinematografi Film i shkurtër

Mirak 

Zymberaj
 IKJA

10.11.2

019 

10.02.

2020
7,800.00 € 3,000.00 €

35 3714 EBRU JILTA Individual Muzikë
Audio Incizim; Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj;
EBRU JILTA

 Gitarla Bulusma 

(Takimi me Kitare)

15.12.2

019 

31.01.

2020
2,100.00 € 0.00 €

36 3715 Titanik Biznes Botim Tregime Ali Mehmetaj ALI
25.10.2

019

25.11.

2019
2,500.00 € 0.00 €

37 3716 VIV Films Biznes Kinematografi Dokumentar  Valmir Tertini BEKIM FEHMIU 
29.10.2

019 

09.02.

2020
9,076.00 € 3,000.00 €

Trajnime / workshope / botim



38 3728 Besim Bunjaku Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio incizim; 
 Besim Bunjaku Kenga “PRISHTINA“ 

15.10.2

019 

15.11.

2019
9,200.00 € 2,500.00 €

39 3730
Mentor 

Zymberaj
Individual Botim

MONODRAMAT

Mentor 

Zymberaj
MONODRAMAT

01.11.2

019

31.12.

1899
5,200.00 € 0.00 €

40 3731 Teuta ÇERKINI Individual Botim Përkthime Teuta  ÇERKINI

Përkthim i romanit 

"Ëndrra e Anës" nga 

gjuha shqipe në 

gjuhën angleze

01.04.2

020

31.07.

2020
6,480.00 € 0.00 €

41 3732 Autizmi Flet OJQ Botim

Për fëminjë; Për të rinjë; 

Mbështetje e personave 

me nevoja të veçanta;

Violeta Hyseni ABLLS-R
31.10.2

019

 

31.03.

2020

8,820.00 € 0.00 €

42 3734
D.P.Z."ADELINA 

DESIGN"
Biznes

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Fuqimizi I krijusëve të 

rinj;
 Adelina Veseli

Aftesimi i te rinjeve 

ne dizajnimin dhe 

prodhimin e 

bizhuterive 

tradicionale

15.12.2

019

20.12.

2019
1,500.00 € 0.00 €

43 3736 Jetullah Beqiri OJQ

Shoqëri 

Kulturoro 

Artistike

Mbështetje të 

aktiviteteve Kulturore; 

Blerja e kostumeve; 

Pjesëmarrje në festivale;

Jetullah Beqiri

Mbeshtetje Kostume 

dhe pervjetorin e 

ansamblit Pishtina- 

MKPV-

01.12.2

019

31.03.

2020
4,400.00 € 0.00 €

44 3739 Behie Murtezi Individual Teatër Prodhim I shfaqjes Behie Murtezi
Te edukohemi 

permes artit

15.11.2

019

20.12.

2019
9,170.00 € 5,000.00 €

45 3747
MJELLME 

ISTREFI
Individual Kinematografi

Film i shkurtër; Film I 

animuar;

MJELLME 

ISTREFI
 "Bla Blla Blla"

 

01.11.2

019

03.11.

2019
20,300.00 € 0.00 €

46 3750
Muhamet 

Veseli
Individual Muzikë

Kompozim I vepres së re; 

Audio incizim; Koncert

Muhamet 

Veseli

 Grupi "Armadillo 

Blues Band" - Incizim 

dhe promovim 

albumi

01.11.2

019

22.12.

2019
3,950.00 € 0.00 €

47 3754 Lorik Sylejmani Individual Botim Romane Lorik Sylejmani
 Liber - 'Kompleksi i 

kauçit'

 

20.12.2

019

15.01.

2020
1,400.00 € 0.00 €



48 3756 Nol Kristaj Individual
Trashëgimi 

Kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e tragjëgimisë 

kulturore; 

Nol Kristaj

 Pastrimi dhe 

rifreskimi i ngjyres ( 

lyerja ), e 

monumentit te 

viktimave te luftes 

te dyte boterore te 

sheshi ;; Adem 

Jashari''

15.10.2

019

25.10.

2019 
2,500.00 € 0.00 €

49 3758 THANA Biznes Kinematografi
Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj;
 Fitim Mecani  film Flutura

17.11.2

019

14.01.

2020
8,609.00 € 0.00 €

50 3759

Amëza e 

Ashkalijve OJQ Manifestim

Shënim I festës 

kombëtare ose 

ndërkombëtare

Idriz Berisha

DITA E FLAMURIT 

KOMBËTARË TË 

ASHKALIVE 

15.02.2

020

16.02.

2020
2,500.00 € 0.00 €

51 3763
OJQ MISSIO 

CULT
OJQ Botim Tregime

Merita Rexhepi 

Dragaj

 Monografia Hani i 2 

Robertëve Arti i 

Rezistencës/Rezisten

ca e Artit

07.10.2

019

07.04.

2020 
15,000.00 € 5,000.00 €

52 3766
Shtepia ime,e 

drejta ime
OJQ

Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijësimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore; Promovimi I 

diversitetit Kulturorë në 

Komunën e Prishtinës;

Arber Zeneli  Dasma shqiptare
10.01.2

020

20.03.

2020
10,335.00 € 0.00 €

53 3767
Vanesa 

Petrovci
Individual Muzikë

Fuqizimi I muzikantëve të 

rinj

Vanesa 

Petrovci

 Mësimi i bazave 

muzikore përmes 

instrumenteve dhe 

planprogramit të 

avansuar profesional 

në cerdhet publike 

dhe cerdhet me 

bazë në komunitet

11.11.2

019

30.06.

2020
9,020.00 € 3,000.00 €



54 3769  Nuhi Bytyçi Individual Kinematografi Dokumentar; Titrim  Nuhi Bytyçi

FINALIZIMIMI FILMIT 

DOKUMENTAR 

LUFTA PER 

SHKOLLEN

15.10.2

019

30.11.

2019 
5,000.00 € 0.00 €

55 3771 Bajram Morina Individual
Art Vizuel -

Figurativ
Ekspozitë Bajram Morina Hapja e ekspozites

20.12.2

019

25.12.

2019
962.10 € 900.00 €

56 3772 Kandërr Biznes Kinematografi Dokumentar

 Ermal 

Gërdovci | 

Trëndelina 

Halili

 "Bloom"

 

27.12.2

019 

13.04.

2020
12,000.00 € 0.00 €

57 3773
Albina Muqaj 

Osmanaj 
Individual Kinematografi Film I shkurtër

Albina Muqaj 

Osmanaj 

 Filmi i shkurtër 

artistik "Fol"

01.11.2

019

01.02.

2020
5,600.00 € 3,000.00 €

58 3774

InnovActive 

Center for 

Social 

Improvement

OJQ Muzikë Koncert Migjen Krasniqi Shtigje Tingujsh
01.11.2

019

30.11.

2019 
9,050.00 € 1,800.00 €

59 3777
Sound of 

Kosova
OJQ Muzikë Audio Incizim;  Ilir Berveniku

 Ruajtja dhe 

promovimi i kultures 

turke permes 

muzikes

15.11.2

019

30.11.

2019
2,535.00 € 0.00 €

60 3778 Expoart.40 OJQ
Art Vizuel -

Figurativ

Krijim I veprës së re; 

Fuqizim I artistëve të rinj;

Majlinda 

Kelmendi

 Impresion nga 

qyteti im.

10.11.2

019

10.12.

2019
3,125.00 € 0.00 €

61 3779 Betim Krasniqi Individual Festival Muzikë Betim Krasniqi

Kosova Brass 

Festival 2019 

Edicioni 4

01.11.2

019 

31.12.

2019
9,000.00 € 3,000.00 €

62 3781
Rudina 

Bërdynaj
Individual Manifestim

Shënim I festës 

kombëtare ose 

ndërkombëtare

Rudina 

Bërdynaj
Kuq e Zi

15.10.2

019

28.11.

2019
3,150.00 € 0.00 €

63 3782

ASOCIACIONI I 

ARTISTËVE TE 

KOSOVES

OJQ
Art Vizuel -

Figurativ

Krijimi I veprës së re; 

Fuqizimi I artistëve të 

rinj;

 Faik Krasniqi

 Bienalja 

Ndërkombëtare e 

Vizatimit 2020 

Prishtine-Kosovë

01.10.2

019 

31.03.

2020 
14,700.00 € 2,000.00 €



64 3786 GUIDEKS OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijësimi;  

Promovimi I diversitetit 

Kulturorë në Komunën e 

Prishtinës; Turizëm 

kulturor në  /komunën e 

Prishtinës

Rudina Lila
Kuiz i trashëgimisë 

kulturore

01.11.2

019 

30.03.

2020
9,480.00 € 0.00 €

65 3787 Ilir Berisha Individual Muzikë
Fuqizimi I muzikantëve të 

rinj
Ilir Berisha

 Paisje per ushtrime 

te bendeve te reja

07.10.2

019

09.03.

2020
4,900.00 € 0.00 €

66 3793
Shtëpia 

Botuese URA
Biznes Botim Për fëmijë

Lumnie Thaçi-

Halili
 Portret i çuditshëm

 

20.11.2

019 

20.12.

2019
1,900.00 € 600.00 €

67 3794
 Fjolla 

Ratkoceri
Individual Muzikë Audio incizim - Koncert

 Fjolla 

Ratkoceri

Koncerte me muzikë 

operistike shqiptare 

dhe botërore

 

26.11.2

019

31.12.

2019
5,220.00 € 0.00 €

68 3796 Art without 

limit

OJQ Kinematografi

Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj; 

Zhvillim skenari

Ganimete Sava Kultura jonë 3 në 1
01.12.2

019

20.03.

2020 
10,200.00 € 0.00 €

69 3800
Nezir Prokshi 

B.I
Biznes Botim Romane Fitore Prokshi

 "Pajtimi i gjaqeve 

1990", roman 

dokumentar i 

shkrimtarit Behram 

Hoti

 

08.10.2

019 

31.12.

2019
1,750.00 € 500.00 €

70 3801
MUTE 

Fondation
OJQ Teatër

Prodhim i shfaqjes; 

Mbështetje e personave 

me nevoja të veqanta;

FLORIE BAJOKU

 une/ty dashuri ne 

pakete 
27.10.2

019 

29.02.

2020
10,721.00 € 5,000.00 €

71 3804

Youth 

Ecological and 

Security Zone

OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijësimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore; Promovimi I 

diversitetit Kulturorë në 

Komunën e Prishtinës;

 Egzona Shala
 WORLD HERITAGE-

UNESCO

02.11.2

019

07.02.

2020
8,200.00 € 0.00 €



72 3805 Dritero Nikqi Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio incizim; Koncert; 
Dritero Nikqi

Masterizimi, lansimi 

dhe promovimi i 

albumit te ri te 

projektit Por-no

01.12.2

019 

17.01.

2020
2,970.00 € 2,500.00 €

73 3810 Rrezeart Galica Individual Festival

Art figurativ; Art në 

hapësira publike; 

teknologji informative;

Rrezeart Galica

 Prishtina 

International Poster 

Festival

02.03.2

020 

31.03.

2020
13,000.00 € 2,000.00 €

74 3811
Qendra 

Multimedia
OJQ Festival Letrar; Lendita Idrizi

 Festivali 

Ndërkombëtar i 

Letërsisë - polip 

2020

08.05.2

020

 

10.05.

2020

2,400.00 € 0.00 €

75 3813 Besarta Pacolli Individual Botim Për të rinj Besarta Pacolli  Botim libri
01.11.2

019

30.01.

2020
1,080.00 € 500.00 €

76 3824 Omculti OJQ Qendresa Loki
Ëndrra ime në 

përrallë

01.11.2

019 

09.04.

2020
10,550.00 € 4,000.00 €

77 3826 N'ART N.SH. Biznes Festival Film Bujar Kabashi

 Distribuimi dhe 

Promovimi i filmit 

"SHPIA E AGËS"

01.11.2

019

31.12.

2020
12,150.00 € 0.00 €

78 3829 N.G.B 

Grafoprint

 Luan Rexha

 78 Ditë 

Bombardime të 

NATO-s - sipas 

gazetave britanike

25.10.2

019

20.12.

2019
8,100.12 € 3,200.00 €

79 3833

Dedicated,Dete

rmined and 

Disciplined 

Youth

OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijesimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojten e trashëgimisë 

kulturore; promovimi i 

diversitetit kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Ardiana 

Dragusha

 Njohja e vlerave të 

kulturës të qytetit të 

Prishtinës

01.11.2

019

21.02.

2020
10,210.00 € 1,500.00 €

80 3835 OJQ "ODA" OJQ

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Aktivitete mujore; 

Fuqizimi i krijusëve të 

rinj; Rezidencë artistike; 

 Florent 

Mehmeti

 Fuqizimi i artistëve 

të rinj skenik të 

Prishtinës

01.11.2

019

31.03.

2020
12,747.48 € 0.00 €

shfaqje dhe dokumentar me femijet me 

autizem



81 3846  Begazad Baliu Individual Botim Hulumtim  Begazad Baliu
Idriz Ajeti-Jeta dhe 

vepra

01.11.2

019 

 

30.03.

2020

11,300.00 € 0.00 €

82 3849
Florent 

Mehmeti
Individual Teatër

Prodhim i shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale; 

Florent 

Mehmeti

"Sikur … ?!" (titull 

pune) - Shfaqje 

teatrore

 

27.10.2

019

31.01.

2020
11,150.00 € 0.00 €

83 3854

SHKA-

MINATORI OJQ Festival Vallëzimi Skender Thaqi

Pjesmarrje ne 

festivale,organizim 

Koncertit për diten e 

falamurit 28.11.2019 

sidhe 17 shkurtin 

2020, furnizim me 

garderob 

grupmoshat e reja 

01.11.2

019

31.12.

2019
9,000.00 € 0.00 €

84 3855

Qendra për 

Informim dhe 

Përmirësim 

Socia

OJQ Festival
Letrar; Shumëdiciplinor; 

Muzikë; 
Bind Skeja

Art Therapy - Third 

Edition / Terapia e 

Artit - Edicioni i 

Tretë

18.05.2

020 

23.05.

2020
10,577.00 € 0.00 €

85 3856 Donjetë Murati Individual
Art Vizuel -

Figurativ

Fuqizmi i artistëve të rinj; 

Hulumtim kuratorial; 
Donjetë Murati

Sesionet e Hapësirës 

Publike: Intervista 

në Kuin

01.12.2

019

30.03.

2020
2,250.00 € 0.00 €

86 3857 Flamur Krasniqi Individual
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijesimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojten e trashëgimisë 

kulturore; promovimi i 

diversitetit kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Flamur Krasniqi

Muzeu Digjital i 

Prishtines / Digital 

Museum of Prishtina

 

01.11.2

019 

31.03.

2020
4,995.00 € 2,200.00 €

87 3858
Shkelqim 

Bunjaku
Individual Botim Për të rinj;

 Shkelqim 

Bunjaku
Muret

10.10.2

019

28.02.

2020
2,000.00 € 0.00 €

88 3859 Shkrebza 

SH.P.K

Biznes Kinematografi Zhvillim skenari  Dina Morina
 "Me 50 plaka 

n'deti"

01.12.2

019 

01.03.

2020
8,000.00 € 4,000.00 €



89 3860
Crossing 

Bridges Films Biznes
Kinematografi

Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj;

Antonete 

Kastrati-

Cooper

ZANA

 

01.11.2

019 

31.01.

2020
11,000.00 € 5,000.00 €

90 3861
Fatbardh 

Dubovci
Individual Muzikë

Fuqizimi I muzikantëve të 

rinj

Fatbardh 

Dubovci

Pjesëmarrje në 

“Eisenach WBA 

Music Academy”

08.10.2

019

14.10.

2019
4,000.00 € 0.00 €

91 3862 LAMBDA LLC OJQ
Art Vizuel -

Figurativ
Ekspozitë

Katharina 

Schendl

 The Building of 

Skadar

01.03.2

020 

31.03.

2020
3,100.00 € 0.00 €

92 3864
Kosovo 

Advocacy 

Group-KAG

OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Fushatë vetëdijesimi; 

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojten e trashëgimisë 

kulturore; promovimi i 

diversitetit kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Mimoza 

Gavrani

Promovimi i artit 

figurativ permes 

vlerave te 

diversitetit gjinor

28.10.2

019

08.03.

2020
11,560.00 € 800.00 €

93 3866

Qendra 

Shoqërore e të 

Rinjëve

OJQ
Art Vizuel -

Figurativ

Krijim I veprës së re; 

Fuqizimi I artiste të rinj; 

Hulumtim kuratorial;

 Përparim 

BERISHA
D'arte Mondrian

01.12.2

019

01.03.

2020
14,000.00 € 0.00 €

94 3867 Henor Halili Individual Kinematografi Dokumentar Henor Halili Përmes fjalës
15.11.2

019

15.12.

2019
7,000.00 € 0.00 €

95 3868 Arsim Gashi Individual Muzikë
Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;
Arsim Gashi

Arsim Gashi - 

Violinist

29.03.2

020

30.03.

2020
10,000.00 € 0.00 €

96 3869

Ansambli 

kulturo-artistik 

bajram curri

OJQ

Shoqëri 

Kulturoro 

Artistike

Mbështetje të 

aktiviteteve Kulturore; 

Blerja e kostumeve; 

Blerja e instrumenteve;

Arsim Afishta  Tradite dhe kulture
01.11.2

019

22.12.

2019
6,150.00 € 0.00 €

97 3872 Alkan Gashi Individual Muzikë
Fuqizimi I muzikantëve të 

rinj
Alkan Gashi

Alkan Gashi - 

Videoklip Artistik

20.10.2

019 

25.12.

2019
5,100.00 € 0.00 €

98 3873

Multiethnic 

Culture of 

Kosovo

OJQ Mnifestim

Shënimi i datës historike; 

Shënim i festës 

kombëtare apo 

ndërkomëtare;

Ridvan Gashi

 Dita Boterore e 

gjuhes Rome 5 

nentori dhe Festivali 

6 Promovimi kulture 

Rome ne Prishtine

 

05.11.2

019

30.11.

2019
5,400.00 € 0.00 €



99 3874
Kori i Femrave 

LIRA
OJQ Muzikë Koncert Valire Buza

 Festivali i Trete 

Nderkombetar i 

Koreve te Grave 

(korit dhe folklorit)

12.06.2

020

14.06.

2020
3,210.00 € 0.00 €

100 3877

Biblioteka 

"Hivzi 

Sulejmani"

|| Botim Për fëmijë
Fatime 

Mehmetaj 
Libri ndër fëmijë - 2

01.01.2

020

30.04.

2020 
11,500.00 € 3,000.00 €

101 3878

Stacion - 

Qendra për Art 

Bashkëkohor 

Prishtinë

OJQ
Art Vizuel -

Figurativ

Krijimi I veprës së re; 

ekspozitë; hulumtim;
Albert Heta

"Offside" Ekspozitë 

personale me Driton 

Selmanin

16.12.2

019 

 

10.04.

2020

9,770.00 € 0.00 €

102 3879
Astronomy 

Club of Kosova
OJQ

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Aktivitete mujore; 

Debat/ligjëratë ; 

Hulumtim;

Suhel Ahmeti

Projektet vjetore të 

klubit të 

astronomisë 

10.11.2

019

31.03.

2020
9,090.00 € 0.00 €

103 3885 Joras Design OJQ
Trashëgimi 

Kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore

Jora Slishani
Vlerat e 

trashegimise

01.12.2

019

31.12.

2019
6,300.00 € 0.00 €

104 3886 Luiza Vrajolli Individual Kinematografi Dokumentar Luiza Vrajolli Për të nesërmen
02.01.2

020

01.03.

2019
4,750.00 € 0.00 €

105 3892 16,000.00 €

106 3901
Qendra 

Kulturore
___ Manifestim

 Shënim I datës historike;  

Shënim I festës 

kombëtare ose 

ndërkombëtare; Shënim I 

datës me randësi në 

komunën e Prishtinës;

Drita Rudi

 Aktivitetet e 

Qendrës Kulturore 

të Fëmijëve

 

14.10.2

019

08.03.

2020
11,560.00 € 11,560.00 €

107 3907 BUKA Sh.P.K Biznes Teatër Prodhim I shfaqjes Ardian Sharku "Mik-mik"

 

01.01.2

020

31.03.

2020
8,930.00 € 8,930.00 €

108 3911
Toskana 

Pictures
Biznes Kinematografi Film I shkurtër Valon Jakupaj Boomernag

15.11.2

019

08.02.

2020
11,650.00 € 0.00 €

109 3914 12.00 €

110 3916 Sunaj Raça Individual Kinematografi Titrim Sunaj Raça
Galaktika e 

Andromedës

09.04.2

020

30.07.

2020 
3,000.00 € 0.00 €

testim I sistemit

testim I sistemit



111 3918
Emergjenca 

plus
OJQ

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Aktivitete mujore
 Gazmend 

Badivuku 

MBROJTJA NGA 

ZJARRI NE SHKOLLA 
01.11.2

019

31.03.

2020 
6,853.78 € 0.00 €

112 3925 Nora Islami Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re;  

Audio Incizim; Koncert; 
Nora Islami Album muzikor

09.10.2

019 

09.04.

2020
2,000.00 € 0.00 €

113 3927
NSH Shkupi 

Film
Biznes Kinematografi Dokumentar Kastriot Abdyli

Skenderbeu edhe në 

Shkup (Pas Tiranës 

dhe Prishtinës) 

28.11.2

019 

28.11.

2020
25,600.00 € 6,000.00 €

114 3930
Kreshnike 

Osmani
Individual Teatër

Prodhimi I shfaqjes; 

pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale; Mbështetje e 

personave me nevoja të 

veçanta; 

Kreshnike 

Osmani
 "Mosdorezimi"

30.10.2

019 

28.12.

2019
3,200.00 € 0.00 €

115 3935

Mural Fest 

Kosova OJQ
Art Vizuel -

Figurativ

Krijimi I veprës së re; 

Fuqizimi I artistëve të rinj;
 Lebibe Topalli T'i japim ngjyre qytetit

20.10.2

019

20.01.2

020 
9,660.00 € 3,000.00 €

116 3937  Safet Berisha Individual Muzikë Koncert  Safet Berisha 
Dardanicum Cantori 

For Kids

10.02.2

020

31.08.

2020
2,350.00 € 0.00 €

117 3938
Kreshnike 

Osmani
Individual Teatër

Prodhimi I shfaqjes; 

pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale; Mbështetje e 

personave me nevoja të 

veçanta; 

 Kreshnike 

Osmani
 “Mosdorëzimi”

30.10.2

019

27.12.

2019
3,300.00 € 0.00 €

118 3940 color-ART OJq
Art Vizuel -

Figurativ

Fuqizimi i artistëve të rinj; 

Ekspozitë; 

Adriana 

Morina

Festivali per Femije 

per Art-

Prishtina2019

25.10.2

019

07.12.

2019
16,000.00 € 0.00 €

119 3943
Fatjona 

Matoshi
Individual Muzikë

Audio incizim; Koncert; 

Fuqizimi I muzikantëve të 

rinj;

Fatjona 

Matoshi

Koncert për fëmijë 

për festat e fundvitit 

- Krishtlindjet/ Viti i 

Ri

01.11.2

019 

 

15.12.

2019

3,100.00 € 0.00 €



120 3945 Hana Bucalija Individual Kinematografi Film I shkrutër Hana Bucalija  'Mollekuqja'

 

15.10.2

019

15.01.

2020
9,000.00 € 2,200.00 €

121 3947 Aurelë Kosumi Individual Kinematografi Film I shkurtër Aurelë Kosumi 
 "NYE I 

TETËMBDHETËT"

01.11.2

019

31.01.

2020 
10,384.00 € 2,200.00 €

122 3951
Qlirimtar 

Spahiu
Individual Kinematografi Dokumentar

Qlirimtar 

Spahiu
Vrasja e Nënës

10.01.2

020

 

10.02.

2020

11,500.00 € 0.00 €

123 3952 Edona Syla Individual Kinematografi Dokumentar Edona Syla Një ditë
15.11.2

019 

15.12.

2019
2,920.00 € 0.00 €

124 3959

Social Workers 

Organization of 

Kosovo

OJQ Kinematografi
Film I shkurtër; Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj;

 Besnik 

Rustemi

Sea by the river and 

river by the sea

15.11.2

019

13.02.

2020
5,880.00 € 0.00 €

125 3960  Valmira Hyseni Individual Kinematografi Dokumentar  Valmira Hyseni Shteti i 50t e 1/2
10.10.2

019 

01.06.

2020
5,650.00 € 0.00 €

126 3965 Agim Berisha Individual Teatër
Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale
Agim Berisha Artisti i Vetëm

27.12.2

019

27.12.

2019
4,200.00 € 0.00 €

127 3966
Kombetar 

Uskana
Individual Muzikë

Kompozim I veprës së re;  

Audio Incizim;  Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj; 

Kombetar 

Uskana

 

Kompilacioni/Album

i me bendet e rock 

skenes lokale

08.10.2

019 

08.03.

2020
11,400.00 € 0.00 €

128 3967 Ekrem Xani Individual Kinematografi Dokumentar Ekrem Xani Dashuria ne pune

 

15.10.2

019

15.01.

2020
2,700.00 € 0.00 €

129 3968
N.Sh. ORGIS

Biznes Ismail Gagica

 Prishtina guidë 

turistike / Prishtina, 

tourist guide 

20.10.2

019

23.02.

2020
9,700.00 € 0.00 €

130 3969
The Library 

Project Kosova
OJQ

Mbështetje e 

aktiviteteve 

vjetore

Aktivitete mujore, debat/ 

ligjëratë 
Suzana Berisha

Biblioteka 

qarkulluese dhe 

strategjitë e lexim-

kuptimit 

01.12.2

019 

30.04.

2020
11,530.00 € 0.00 €

Vazhdimësi e projektit për përpilimin, 

dizajnimin dhe shtypin e guidës turistike të 

Prishtinës


